
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/000147 

Proc. w:íJZ,o [:f?4 
Folha W; :l2 -
Rubrica: =J< : 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

CONTRA TO Nº 193/2022 
PROC. ADM. 11° 04012022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02212022 

~ERMêf DE-CONTRA to·~aue ENTRE SICELEBRÁM o· 
'MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA, ATRAVÉS DO 
;FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA/MA 
[E A EMPRESA V. BORGES RIBEIRO EIRELI • ME, NA 
fORMA ABAIXO: .. 

O MUNICIPIO DE SANTA LUZIA/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 
LUZIA/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, sediada na Rua da Mangueira, s/nº, Centro -
Santa Luzia/MA, doravante designada CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ. 
portadora do RG nº 000042157495-0 SSP/MA, CPF nº 622.990.853-00, e a empresa V. BORGES 
RIBEIRO EIRELI • ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.324.856/0001-06 estabelecida na Av. Roseana 
Samey, nº 102, Centro - Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000, neste ato denominada CONTRATADAt 
representada pelo Sr. VAGNER BORGES RIBEIRO, portadora do RG. nº 0976523183 SSP/BA, e do 
CPF nº 011.313.235-21. RESOLVEM celebrar o presente Contrato decorrente da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2022 e do Processo Administrativo nº 040/2022, com fundamento 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 
1990 • Código de Defesa do Consumidor, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO: 

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de serviços e instalação de LINK de internet banda larga de 942 mbps fuH. com 
garantia de banda larga no minimo 80% (oitenta por cento) em download e upload e com 05 
(cinco) IP's válidos para dar suporte a Secretaria de Saúde do Municipal de Santa Luzia/MA, 
confom,e especificações e quantitativos estabelecidos no Tem,o de Referência, anexo do Edital. 

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 

1.3. Discriminação do objeto: 

Descriçao Uníd. Quant. Perlodo/Mk ValorUnit Valor Total Valor Global 
Item doMooa Mensal Para 12 Meses 

Fomecunento de internet para as secretanas muncipais, 
01 certificada pela ANA. TEL. Rnk dedicado com IP fixo. 24 MEGA 942 12 8,54 8.044,68 96.536,16 

horas. 7 dias per semana. sem límtte de trâfooo 
VALOR GLOBAL 96.53616 

I 
(<tJ) ~@!~~ ~ SECRETJRIA OE P R E F E I T U R A DE 

SAUDE SANTA LUZIA P.lg,n• ldt-5 

FAZENDO MUITO MAlS FAZENDO MUITO MAIS 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001•47 

Av. Nagib Haickel, s/nf! • Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

2. CLÁUSULA SEGUNDA • VJGÊNCIA. 

Proc. w: e&ok1J-22 
FdhaN•t;;,.$1-.........,.h __ _ 

Rubrica: ",f 

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início 
na data de assinatura e encerramento em 03/05/2023, prorrogável na forma do art. 57, da Lei nº 8.666, 
de 1993. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA • PREÇO. 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 96.536,16 (noventa e seis mil, quinhentos e 
trinta e seis reais e dezesseis centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao 
cumprimento integra! do objeto da contratação. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo: 

Dotação Orçamentária: 
02.16.00.10.122.0043.2171.0000 • Manutenção e funcionamento do Fundo Municipal de Saúde. 
Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. 
Fonte de Recurso: 
1. 500. 00/003. 001. 

5. CLÁUSULA QUINTA· PAGAMENTO. 

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de 
Referência. 

6. CLÁUSULA SEXTA • REAJUSTE. 

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, 
anexo a este Contrato. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA· GARANTIA OE EXECUÇÃO. 

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. 

(<tJ) 
SECRETARIA DE .. 
SAUDE 
FAZENDO MUITO MAIS 

trtt ~~~~----
---- V' ----p R E F E I T U R A DE 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191 .001/0001-47 

Av. Nogib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

8. CLÁUSULA OITAVA· ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO. 

Proc. N°: fJ '4,, i 'ln IJ-? 

FothaW~ 
Rubrica: ~ 

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, 
anexo ao Edital. 

9. CLAÚSULA NONA· FISCALIZAÇÃO. 

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela 
CONTRATANTE, na forma estabelecida no Tenno de Referência, anexo do Edital. 

10. CLÁUSULA DÉCIMA· OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA. 

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de 
Referência, anexo do Edital. 

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA· SANÇÕES ADMINISTRATIVAS. 

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, 
anexo do Edital. 

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA· RESCISÃO. 

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO: 

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e 
XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma 
Lei, sem prejulzo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital; 

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso 11, da Lei nº 8.666, de 1993. 

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA 
o direito à prévia e ampla defesa. 

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa 
prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993. 

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTES 
ASPECTOS, CONFORME O CASO: 

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos; 

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos; 

/ 

/ 
iiSU-,A ,4-att - h §## 

SECRETARIA OE .. 
SAUDE 
FAZENDO MUITO MAIS 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MU1TO MAIS 

Fiib##SA#A -f +HhU#ii· i = * s•es #IP: a :,s-, ., 



- ----e••-•-••---- - -----

Proc. W: ()!,,o 1-J@ 
FothaW:~ 
Rubrica: 'J.f 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

12.4.3. Indenizações e multas. 

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- VEDAÇÕES. 

13.1. É VEDADO À CONTRATADA: 

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira; 

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da 
CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei. 

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA-ALTERAÇÕES. 

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou 
supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento} do valor inicial 
atualizado do contrato. 

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o 
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA· DOS CASOS OMISSOS. 

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na 
Lei nº 8.666, de 1993, na lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos 
administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990- Código 
de Defesa do Consumidor e normas e princípios gerais dos contratos. 

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA· PUBLICAÇÃO. 

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, em Diário 
Oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993. 

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA- FORO. 

17 .1. É eleito o Foro da Comarca de Santa Luzia/MA para dirimir os litígios que decorrerem da 
execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, 
§2° da Lei nº 8.666/93. 

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de 
igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes. 

~ I (<t,) --...-Jgj}--...-.......... ~ 
SECRETARIA OE P R E F E I T U R A DE .. 
SAUDE SANTA LUZIA PJ1t1n.l• de 5 

FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MAIS 

, 



CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

Proc. N4: <&olw2 
Folha w:::""'"~:g,___ __ 
Rubrica: ~~ 

Santa Luzia/MA, 03 de maio de 2022. 

dA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 11.487.015/0001-42 
ALINA DA SILVA MUNIZ 

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
Portaria nº 406/2021 

CONTRA TACA: 

Testemunhas: 

~~ ~ 
\J.BoRGESleEIR~ EIRELI • ME 

CNPJ: 26.324.856/0001·06 
VAGNER BORGES RIBEIRO 

CPF; 011.313.235-21 
Representante Legal 

Nome: ~ J.::/v,;, 5,oez;.,c., 

Nome: _________:____ 

CPF nº 0'1'C .. ./VJ,. 4/#3 - 06 

CPF nº (Xorfn53fr3 {;e! 

(<tJ) 
SECRETARIA DE 

SAÚDE 
P R E F E I T U R A DE 

SANTA LUZIA Pagm.t Sde- S 

FAZENDO MUITO MAIS FAZENDO MUITO MAIS 

a -· !·&· :.ee•; , , -a . !M ·* - ; < - s s d r< % & $%#4----%!--¾4 & -- E#-i#tsft -· tp. i + d · · ! g s ,, zz 



SANTA LUZIA-MA: DIARIO OFICIAL -TERCEIROS -NúMERO 264 :: SEGUNDA, 23 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 11 OE 24 

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. RECURSOS: Exetcício-2022. Dotação Orçamentária: 
02.17.00.08.244.0061.2109.0000 - ~lanut. e Func. do Centro de Ref. de .\ssistênc.Íll Social - CR.·\S; 
02.17.00.08.244.006::?.::?107.0000 - Gestão do Bolsa Família. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00/004.00?; 1.660.00/004.001. Pela Contratante assina a Sra. 
CRISTATIEDD LlNIL-\RES DOS S.\NíOS - Secretária ~lunicipal de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal 
de .\ssistência Social Pela Contratada assina o Sr. \'.\GNER BORGES RIBEIRO - Representante Lt-.g:i.1. Santa Luzia/ :-.l\, 
03 / 05/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 192/2022, PROC. ADM. N° 040/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N" 022/2022. 
CONTR.\T.\NTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 30.370.531/0001-37 
CONTR.\TADA: \'. Borges Ribeiro Eireli - .ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.324.856/0001-06 OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de serviços e instafação de LI!\:K de intemet banda larga de 1.434 mbps full. com 
garantia de banda larga no mínimo 80% (oitenta por cento) em do'\\mload e upload e com 05 (cinco) IP's válidos para dar 
suporte a Secretaria de Educação do Municipal de Santa Luzia/;\L\ . \'IGÊNCL\: 03/05/2022 até 03/05/2023, \'.\LOR 
GLOBAL DO CONTR..\TO: R$ 146.956,32 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais e triora c dois 
centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUND.\:-OfE."'IT.\Ç.\O LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 
10.024/2019 e subsidiariamcnre a Lei nº 8.666/93. RECUR.',OS: Exerdcio-2022, Dotação Orçamentária: 
02. 15.00.12.361 .0051 .2037.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental. Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.540.00/001.001. Pela Contratante assina o 
Sr. ANTÓNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de ~lanutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela Contratada assina o Sr. V.\GNER 
BORGES RJBEIRO - Representante Lt-gal. Santa Luzia/;\L\, 03/05/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 193/2022, PROC. AD:M. N° 040/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N"022/2022. 
COSTR..\ TA.1'ffE: Fundo :-Ofunicipal de Saúde de Santa Luzia/;\L\, inscrita no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42 
CONTR..\T.\D.\: V. Borges Ríbeíro Eireli- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.324.856/0001-06 OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de serviços e instalação de LINK de internet banda larga de 942 mbps full, com 
garantill de banda larga no mínimo 80% (oitenta por cento) em dov.nload e upload e com 05 (cinco) IP's válidos para d.ir 
suporte a Secretaria de Educação do ~lunicipal de Santa Luzia/!\L\. \'JGÊNCL\: 03/05/2022 aré 03/05/2023, Y.\LOR 
GLOB.-\L DO CO!'JTR..\ TO: RS 96.536, 16 (noventa e seis mil, quinhentos e rrinta e seis reais e dezesseis centavos) . 
!\fOD.\LIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDM,IENTAÇÃO LEG.\L: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e 

suhsidiariamente a Lei nº 8.666/93, RECURSOS: Exerdcio-2022, Dotação Orçamentária: 02.16.00. 10.122.0043.2171.0000 -
!\fanutenção e funcionamento do Fundo ~lunicipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Seniços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00/003.001 . Pela Contratante assina a Sra. ALI.:--l'A D.\ SIL\'.\ 
!\IUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr. \'AGNER 
BORGES RIBEIRO - Representante Legal. Santa Luzía/r-.U, 03/05/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 194/2022, PROC. ADl\l. N° 031/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022. 
CO~'TR..\T.\.',ffE: Prefeitun ~lunicipal de Santa Luzia/.:'IL\, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 
CO~TR..\T.-\.D.\: .\ R S 1':ogucira de Sales e Cia Ltda - l\lE, inserira no CNPJ sob o nº 19.388.208/0001-58 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada cm locação de equipamentos multifuncionais (copiadora/impressora/scanner), com 
material de consumo incluso (toner, revelador e cilindro), com assistência técnica durante o período concrarual incluindo 
reposição de peças e mão-de-obra técnica. \ ' IGÊNCL\: 03/05/2022 até 03/05/2023, \'ALOR GLOB.\L DO 
COSTR..-\TO: R$ 169.845,12 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e doze ccmavos). 
l\lOD.\LID.\DE: Pregão Eletrônico. FUNDA.\IENTAÇAO LEG.\L: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 02.04.00.04.122.0003.2016.0000 -
Manut. e Func. da Secretaria de Administração, Planejamento, Transporte e Mobilidade Urbana. Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00. Outros Sen'iços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00/001.001. Pela Contratante assina a 
Sra. JUCENARI.-\ S:\NTOS FR.\Z.l.O - Secretária Municipal de Governo e Gestão, Pela Contratada assina a Sra. 
ALL\~.\ R.\:,,:[EJLY SOUZA NOGUEIR.\ DE S.\LES- Representante Legal. Santa Luzu/~l\, 03/05/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 195/2022, PROC. ADM. N" 031/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N" 017/2022. 
CO~TR..\TA.',JTE: Fundo :-Olunicipal de ;\ssístência Social de Santa Luzia/r-.L\, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.165.546/0001-68 CO~TR..\T.-\D.\: A R S Nogueira de Sales e Cia Ltda - ~IE, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.388.208/0001-58 OBJETO: Concr-.itaçào de empresa especializada cm locação de equipamentos mulrifuncionais 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA 
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b6ab312ac6261be5b70a596260e12916a0a54618 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 

.,. 
N 
Q) 

"' 

N 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
AV. NAGIB HAICKEL S/N 
06191001/0001-47 Exercício: 2022 

NOTA DE EMPENHO Nº 503015 
,,, , .,.,, .. .... .. .. 

CÓDIGO 

· 02 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA 

PODER EXECUTIVO 

16 

: 16 ·ºº 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

r . !·· .·!' ..,_, 
' ... ·•·..,,. ,. ;, 

, 10.122 , 0043 .2171.0000 

[ 3. 3. 90 . 3 9 . 4 7 

Manutençao e Funcionamento do Fundo Municipal d e saúde. 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS OA J URÍDICA 
: - - - ....... - - - - - - - - - - - - - - - - - ... - - - .... - - - - - - - - - ... - - - - - - - - - .......... - - - - - - - - - - - - - - - - - 'j ... - ... - - - - - - - .., - - - - -

SALDO ANT ERIOR EMPENHADO ATÉ A DATA : VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL 
; - .. - - - - - - .. - .. - - - - - - ... - - - - - .. - - - -- - - - - - - - - ..... - - - - .... - - - - · .. - - - .. - - - - - - - - - - - - - - ..... - ... - - - - - ... - - - - - - - - - - - '? 

124,843,68: 815.830,98: 64.357,44 '. 

FI CJ!;, •. : 835 DATA •• : 03/05/2022 LICITAÇÃO .. : DOCUM ENTO .. : 

CREDOR •• : V. BORGES RIBEIRO EIRELI 

CNPJ/CPF: 26.324.B56/0001-06 

EHDE.REÇO: AV. ROSEANA SARNEY 

CÓDIGO : 2759 

CIDADE .. : SANTA LUZIA 

Discriminação do Material e/ou Serviço: 

60.486,24 

U.F .. :: MA. 

j VR QUE SE EMPENHA REF . A SERV IÇOS DE INTERNET P/ ATEN DER A REDE MUNICIPAL DE SAUDE, CON F. 
• COtlT. Nº 193/2022 - PREG~O ELETRONICO Nº 022/2022. 

TIPO DE EMPE!JHO: GL - Global VALOR TOTAL . .. : 64.357,44 

sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarente 

Autorizo o fornecimento e/ou a e xecuç~o dos serviços a esta Pre feitura obedecidas 
as condições deste d ocumento. 



SANTA LUZIA-MA:: OIARIO OFICIAL-TERCEIROS· NÚMERO 320 :: QUARTA. 17 DE AGOSTO OE 2022 :: PÁGlNA 9 DE 10 

EXTRATO DE ATA DE CONTRATO 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N" 
193/2022. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, 
inscrita no CNPJ sob n" 06.191.001/0001-47 por meio 
da Secretaria Municipal de Saúde, toma público aos 
interessados a Errata do Contrato identificado acima 
publicado na Edição n° 264 do DIÁR10 OFK..L\L DO 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, SESSAO DE 
TERCEIROS com data do dia 23 de maio de 2022 na 
p,\giru 1 L ONDE SE Ü: Contratação de empresa 
especiafo:ada para fornecimento de serviços e instalação 
de Ll!';K de imemet banda larga de 9-12 mbps full, com 
g.ciranria de b.1.nda larga no mínimo 80% (oitenta por 
cento} em download e upload e com 05 (cinco) IP's 
,·:.ilidos para dar suporte a Secretarfa de Educação do 
l\lunícipal de Santa Luzia/MA. LEIA-SE: Contratação 
de empresa c:spedalizad:i para fornecimento de sen-iços e 
insulação de LINK de internet banda larga de 942 mbps 
fui], com 1:-,-arantia de banda larga no mínimo 80% (oitenta 
por cento} cm download e upload e com 05 {cinco) IP's 
válidos para dar suporte a Secretaria de Saúde do 
Municipal de Santa Luzb/.\L-\. AUNA DA SILVA 
l\1U:--;tz - Secretária Municipal de Saúde e Ge,;rnra do 
f-undo de Municipal de Saúde, Portaria n" 406/2021. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA 

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santafuzia.ma.gov. br/transparencia/diario 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 349cf952adeb6440acba4c74262d79de092b7091 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 


